
学校薬剤師 各位 

千葉県学校薬剤師会 

会長 畑中 範子 

「平成２６年度千葉県学校薬剤師会研修会」開催のお知らせ 

 

標記研修会を下記のとおり開催致しますので、御出席下さいますようお願い申し上げます。 

なお、御出席下さいます方は下記に必要事項をご記入の上、２月１６日（金）までにＦＡ

Ｘ（０４３－２４８－０６４６）にてお申込み下さい。 

 

記 

 

【日時】平成２７年３月１日（日） １３：００～１６：００ 

 

【場所】千葉県薬剤師会 会議室（千葉市中央区問屋町９－２） 

※駐車場がございませんので、お車でのご来場はご遠慮下さい。 

※本研修会は、(公財)日本薬剤師研修センター研修認定薬剤師受講シール対象 

研修となります。 

    ※ご参加いただいた方には、千葉県養護教諭会作成「学校で予防すべき感染症 

～養護教諭の為の対応マニュアル～」冊子を差し上げます。 

 

【講習内容】 

 

＜講演Ⅰ＞ 

『学校での感染症対策の現状とは』 

               講師：千葉県養護教諭会 会長 深山 結花先生 

＜ディスカッション＞ 

   『学校薬剤師活動におけるＱ＆Ａについて』  

       ～こんな時、みなさんはどのように対処していますか？～ 

＜講演Ⅱ＞ 

『実践例から学ぶ生徒へのくすり教育の授業』 

講師：（１）千葉市薬剤師会学薬委員長 大野 定行先生 

（２）千葉県学校薬剤師会 会長 畑中 範子   

                     

切らずにＦＡＸして下さい  

３月１日（日）「千葉県学校薬剤師会研修会」 

 

[支部名]    支部   [氏 名]              

[担当校]               

※申込期限：平成２７年２月１６日（金） 

【申込先ＦＡＸ：０４３－２４８－０６４６】 


